
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 187 del 30/12/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA COMANDO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE DEL DR. ANDREA 
MINARI DAL COMUNE DI SORAGNA PER LE FUNZIONI DI RESPONSABILE DEL 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì trenta del mese di Dicembre alle ore 11:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  LUZZARA MARIA in qualità di Vice Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 113 del 31.7.2008 con la quale si 
disponeva l'attivazione di un comando a tempo determinato e parziale per l'esercizio 
delle funzioni di Responsabile del Settore Economico-Finanziario affidato al Dr. Andrea 
Minari, dipendente del Comune di Soragna ;

PRESO ATTO che l'incarico a comando è in scadenza il 31.12.2008;
- che la collaborazione con il Dr. Minari è stata molto positiva;
- che lo stesso ha dato la propria disponibilità a proseguire nell'incarico fino alla fine del 
mandato elettorale di questa Amministrazione (I semestre 2009);

ACCERTATO che il  Comune di Soragna ha autorizzato la prosecuzione del rapporto in 
atto, alle medesime condizioni nella seduta di Giunta del 23.12.2008; 

VISTO l'art. 70 del D.lgs. n. 165/2001, nonchè l'art. 19 c. 2 del CCNL Enti Locali 
21.1.2004 secondo i quali gli oneri relativi al trattamento economico del dipendente 
"distaccato" a prestare servizio presso altri Enti restano a carico dell'Ente titolare del 
rapporto d lavoro, al quale saranno rimborsati dall'Ente presso il quale il dipendete opera 
funzionalmente in proporzione al periodo e alle ore settimanalmente lavorate;

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, in particolare 
l'art. 61 "Competenze della Giunta";

VISTO il   parere favorevolie espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato; 
-  che il  responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari dott. Minari essendo 
direttamente interessato rimanda l'espressione del parere di regolarità contabile al 
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 67 del vigente Regolamento degli Uffici e dei 
servizi; 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di prorogare il comando temporaneo e a tempo parziale per n. 8 ore settimanali del Dr. 
Andrea Minari, dipendente del Comune di Soragna, per le funzioni di Responsabile del 
Settore Economico-Finanziario fino al 30 giugno 2009;

2) di dare atto che le spese derivanti da quanto sopra troveranno copertura nello 
stanziamento del capitolo 535 "Personale comandato Ragioneria" del bilancio 2009, sul 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

quale saranno quantificate e impegnate dal competente Servizio Finanziario, e saranno 
rimborsate al Comune di Soragna che provvederà alla materiale erogazione al 
dipendente;

3) di trasmettere copia della presente deliberazione:
- al Comune di Soragna
- al Dr. Andrea Minari
- al Servizio Personale affinchè adotti tutti i provvedimenti esecutivi necessari a dare 
attuazione alla presente decisione.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Vice Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI LUZZARA MARIA

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/01/2009 fino al 06/02/2009.

Addì 22/01/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/01/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/02/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


